
 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE  

 

 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168;  

 

VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010;  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca 

emanato con D.R. n. 3136 del 09/11/2018;  

 

VISTO il D.R. n. 159 del 22/01/2020, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 22/01/2020 n. 

113, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per 

l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca (Tipologia B), della durata 

di 18 mesi, dal titolo: “Modelli stocastici idrodinamici e biogeochimici in dominio spaziale 3D”, di 

cui è Responsabile Scientifico il Dott. Davide Valenti, da svolgersi presso il Dipartimento di Fisica 

e Chimica Emilio Segrè, da far gravare sui fondi del Progetto PRIN 2017 - Codice progetto U- 

GOV PRJ-0232- costi rendicontabili;  

 

VISTO il D.R. n. 754 del 6/03/2020, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 06/03/2020 n. 426, 

con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice preposta alla procedura selettiva sopra 

citata;  

 

VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra trasmessi dalla Commissione giudicatrice con 

prott. nn. 23660 del 12/03/2020 e 30759 del 7/04/2020 da cui risulta che l’unico candidato, Dott. 

Carmelo Luca Amoroso ha conseguito per la valutazione dei titoli il punteggio di 20/70;  

 

VISTO l’art. 9, comma 2, del Regolamento vigente in materia, che così recita: “Per gli assegni di 

Tipologia B la selezione è per titoli e colloquio. Ai titoli sono riservati fino a 70 punti (60 punti per 

documentata attività scientifica rilevante ai fini del progetto e 10 punti per altri titoli) e al 

colloquio fino a 30 punti. Possono essere ammessi al colloquio i candidati che avranno conseguito 

un punteggio di almeno 40 punti dei 70 messi a disposizione per i titoli. Il colloquio s’intenderà 

superato qualora il candidato avrà riportato un punteggio di almeno 10 punti dei 30 messi a 

disposizione per il colloquio”; 

 

VISTO l’art. 5 della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta con  D.R. n. 159 del 

22/01/2020; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che il Dott. Carmelo Luca Amoroso, non ha raggiunto il punteggio 

minimo per essere ammesso al colloquio previsto come prova di esame; 

 

  

 

 





 

 

 

 

 

D E C R E T A  

 

Art. 1  

 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta con  D.R. n. 

159 del 22/01/2020, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 22/01/2020 n. 113, con il quale è 

stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 

assegno per la collaborazione ad attività di ricerca (Tipologia B), della durata di 18 mesi, dal titolo: 

“Modelli stocastici idrodinamici e biogeochimici in dominio spaziale 3D”, di cui è Responsabile 

Scientifico il Dott. Davide Valenti, da svolgersi presso il Dipartimento di Fisica e Chimica “Emilio 

Segrè”. 

 

Art. 2  

 

Il Dott. Carmelo Luca Amoroso, unico candidato alla procedura selettiva pubblica suddetta, non 

viene ammesso al colloquio previsto come prova d’esame, in quanto ha conseguito per la 

valutazione dei titoli il punteggio di 20/70, inferiore al punteggio minimo di 40 punti previsto 

dall’art. 9, comma 2, del Regolamento vigente in materia (D.R. n. 3136 del 09/11/2018) e dall’art. 5 

del bando. 

                                                                                                        

 

 

 

                                                                                                                     Il Rettore 

                                                                                    

                                                                                                            Prof. Fabrizio Micari 

                                               
 

 

 

 

 

 
 

       


		2020-04-21T09:42:44+0000
	Livan Fratini
	Prorettore alla Ricerca e alla Terza Missione




